
Med dannelsen af de nye regioner i Danmark pr. 1. januar 2007 er det administrative og økonomiske grund-
lag for patienters genoptræning ændret. 

Regionerne (sygehusene) har fortsat ansvaret for ”specialiseret” genoptræning i sygehusregi, mens kom-
munerne har ansvaret for den ”almene” genoptræning. 

Om genoptræning efter en brystkræftoperation er ”specialiseret” eller ”almen” tolkes forskelligt i de forskellige 
regioner. Der er også forskel på, hvordan kommunerne forvalter deres del af opgaven.

Patientforeningen DBO arbejder for, at fysisk genoptræning skal være en integreret del af behandlingen for 
brystkræft. Vi ønsker derfor dokumentation for, hvordan de nye regler tolkes og efterleves, så vi kan påvirke 
politikerne til at give brystopererede den genoptræning, der er brug for.

Derfor dette spørgeskema, som du bedes udfylde og sende til os, hvis du er opereret efter 1. januar 2007.

Spørgeskema om genoptræningstilbud til 
kvinder opereret for brystkræft efter 1. januar 2007

Jeg bor i region  Midtjylland  Nordjylland  HovedstadenSjælland Syddanmark

Sæt kryds  

Min  kommune er         
                                

Jeg er opereret i 
perioden                                 

 apr. – jun. 2007  jan. – mar. 2007 2008okt. – dec. 2007 juli – sep. 2007

Jeg har modtaget skriftligt materiale om, hvordan jeg kan genoptræne min arm/skulder og behandle mit ar               
 efter min operation  før min operation jeg har ikke modtaget skriftligt materiale efter strålebehandling

                                  
      

Jeg har modtaget personlig vejledning af en fysioterapeut                                              
 efter min operation  før min operation jeg har ikke modtaget personlig vejledning efter strålebehandling

Jeg fi k udleveret/tilsendt en genoptræningsplan                                              

                                  
      

Ja Nej

Jeg har deltaget/deltager i et genoptræningsforløb                                            Ja

på nedennævnte hospital                i privat regi med egenbetalingi kommunalt regi

Vend1

Jeg har modtaget tilbud om et genoptræningsforløb                                              Ja Nej

Nej

                                  
      
Jeg har deltaget/deltager i genoptræning i varmtvandsbassin                                           Ja

på nedennævnte hospital                i privat regi med egenbetalingi kommunalt regi

Jeg har modtaget tilbud om genoptræning i varmtvandsbassin                                              Ja Nej

Nej



Jeg synes, mit genoptræningstilbud har været mangelfuldt fordi (forklar herunder, hvad du savnede, eller 
hvorfor det ikke har været godt nok):               

Jeg er tilfreds med de tilbud, jeg har fået                       Ja Nej

Tak for din hjælp.

Skemaet sendes senest d. 1. 8. 2008 til:
Patientforeningen DBO
c/o Cathie Lockenwitz
Fuglsanggårds Allé 35
2830 Virum
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